
Temeljem članka 3. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne 

novine“ broj 124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20)  i te članka 24. Statuta Općine 

Barban („Službene novine općine Barban“ broj 22/13, 12/18 I 60/21), Općinsko vijeće Općine 

Barban na sjednici održanoj dana ____ lipnja 2021. godine, donosi 

 

 

ODLUKU 

O ISPRAVKU KNJIŽENJA IZ PRETHODNIH GODINA S OSNOVE 

POTRAŽIVANJA ZA KOMUNALNI DOPRINOS 

 

 

I. 

Donosi se Odluka o ispravku knjiženja skupine 16 Potraživanja za prihode poslovanja, 

podskupine 165 Potraživanja za upravne i administrativne pristojbe, pristojbe po posebnim 

propisima i naknade, odjeljka 1653 Potraživanja za komunalne doprinose i naknade i to 

sljedećeg osnovnog računa: 16531 Komunalni doprinosi u iznosu od 8.001,00 kuna uz 

istovremeni ispravak skupine 96 Obračunati prihodi poslovanja, podskupine 965 Obračunati 

prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada, 

odjeljka 9653 Komunalni doprinosi i naknade i to sljedećeg osnovnog računa: 96531 

Komunalni doprinosi u iznosu od 8.001,00 kuna. 

Zadužuje se osnovni račun  92221 – Manjak prihoda poslovanja (Izvor financiranja: 4.1.2. 

Komunalni doprinos) za iznos od 8.001,00 kuna, a stvara se obveza na računu 23951 Obveze 

za predujmove. 

 

II. 

Zadužuje se Upravni odjel za financije, gospodarstvo i društvene djelatnosti da u poslovnim 

knjigama Općine Barban provede ispravak knjiženja iz točke 1. ove Odluke. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Općine 

Barban.“ 

 

 

 

KLASA:  

UR.BROJ: 2168/06 

Barban, ______lipnja 2021. godine 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BARBAN 

PREDSJEDNIK 

Andi Kalčić 

 

 

 

 

 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

PRAVNI OSNOV: 

 

Članak 3. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu („Narodne novine“ broj 

124/14, 115/15, 87/16, 3/18, 126/19 i 108/20)  i  članak 24. Statuta Općine Barban („Službene 

novine općine Barban“  broj 22/13, 12/18 i 60/21). 

 

RAZLOZI DONOŠENJA ODLUKE: 

 

U prethodnim godinama došlo je do preplate na računu potraživanja za komunalni doprinos 

16531 .Shodno tome, potrebno je izvršiti ispravak potraživanja  za komunalni doprinos, tj. na 

računu 16531 postoji potražni saldo u iznosu od 8.001,00 kn uz  istovremeni ispravak na računu 

96531 gdje postoji dugovni saldo u istom iznosu.  

Preplaćeni iznos od 8.001,00 kn teretit će račun 92221 Manjak prihoda poslovanja te se  

istovremeno stvara obveza na računu 23951 Obveze za predujmove. 

Radi o pretplaćenom iznosu komunalnog doprinosa za gradnju građevina obveznika Bužleta 

Davida i obveznika Lovrić Marina, obzirom da im je izmjenjena pravomoćna građevinska 

dozvola te umanjen obujam građevine, to im treba isplatiti razliku više pretplaćenog 

komunalnog doprinosa. 

 

Radi isplate razlike sredstava obveznicima potrebno je donijeti ovu odluku. 

 


